


● 植栽ワークショップ「 オーガニックな庭木の植え方・育て方」

● 女性建築家による『家づくり講座』

　　　　　　　　 講師：小島 理恵

　　　　　　　　　　　　　

現地販売会
プロのガーデナーと一緒に植えよう！ 女性建築家による

『オーガニックな庭木の植え方・育て方』 『家づくり講座』

平成 28 年 4月 2日（土）
※雨天の場合は翌日の3日（日）に延期。３日も雨天の場合は中止となります。

【午前の部】（受付）10 時～　　（開始）10 時 30分～（終了）12 時 30分
【午後の部】（受付）14 時～　　（開始）14 時 30分～（終了）16 時 30分
※【午前の部】か【午後の部】いずれかをお選び下さい。

「せりがやパークサイドハウス」現地（左記案内図参照）

軍手をご持参下さい。汚れても良い服装でお越し下さい。

開催日：

時間：

場所：

  10名     ※各回とも申込先着順で定員になり次第、締め切らせていただきます。定員：

持ち物：

　申込：　

　拝啓　早春の候　益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

　このたび、弊社が計画中の分譲建売り住宅「せりがやパークサイドハウス /土間の家・吹抜けの家」が無事

竣工致しました。

　つきましては、お披露目の意味も含めまして現地販売会を開催させていただきます。

　ご自身でお住まいの購入を検討中の方はもちろん、ご家族や知人がお住まいを探されている方、住宅に興味

をお持ちの方、近くにお住まいで気になっていたという方も、気軽に参加していただければ幸いです。

　

　また竣工を記念致しまして、本プロジェクトのガーデンデザイン監修を担当して頂いたガーデンキュレーター

小島理恵さん（株式会社Q-GARDEN代表）による植栽ワークショップ（無料）を同時開催します。

　現地販売会、ワークショップ共に、皆様の参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具

株式会社アクロス

平成 28 年 4月 2日（土）～ 4月 3日（日）　10 時～ 17 時

町田市原町田 5丁目 595-23、595-25（地番）（下記案内図参照）

予約無しでのご参加も自由ですが、事前に予定がお決まりでしたら予約をしておいていただ
きますと、当日スムーズなご案内が可能かと存じます。
予約はフリーダイヤル 0800-100-0115（担当：楠本）、もしくはメールinfo@across2005.co.jp

日時：

場所：

予約：

問合せ先：

【土間の家】

物件概要

【吹抜けの家】

オーガニックガーデナー / 株式会社Q - GARDEN代表
町田ひろ子インテリアコーディネーターアカデミー  ガーデニングプランナー科講師
All About 『家庭菜園』ガイド　All About 『観葉植物』ガイド
『はじめてでもカンタン！ おいしいベランダ野菜』(西東社)　監修

講師：大川 三枝子
一級建築士 / 株式会社オオカワ建築設計室代表

せりがやパークサイドハウス
SERIGAYA PARKSIDE HOUSE

THE 3rd HOUSE PROJECT 同時開催イベント

庭木の正しい植え方をご存知ですか？
せっかく植木を買ってきて植えたのに、根がうまく活着しなかったり、生育がイマイチだったりした経験はあり
ませんか？
プロのガーデナーと一緒に作業をしながら、植栽の3大ポイント「土づくり」・「支柱」・「水極め」を習得しましょう。

会場は「せりがやパークサイドハウス/土間の家・吹抜けの家」のお庭です。
皆さんに完成したばかりの住宅に庭木を植えるお手伝いをしていただきながらオーガニックガーデナーの
小島理恵さんが庭木が元気に育つ植え方を手解き致します。
“オーガニックな病害虫の防除法”などの「豆知識コーナー」や、ご自宅の気になる植木の疑問になんでも
お答えする「質問コーナー」もあります！

化学的な農薬や肥料を使わず、植物そのものの力を引き出すオーガニックな庭づくりが特徴。造園業は
一般的に「工事が終了すればそれで終わり」と考えられがちだが、竣工してから、3年後・5年後の様子
を想像しながらデザインし、そこに住まう方と一緒に育てていただける庭づくりを得意とする。

■所在地/東京都町田市原町田5丁目595 - 23 (地番)
■敷地面積/131 . 1 5㎡
■建築面積/   4 9 . 6 8㎡
■延床面積/   8 5 . 2 8㎡

■所在地/東京都町田市原町田5丁目595 - 25 (地番)
■敷地面積/114 . 5 1㎡
■建築面積/   4 8 . 3 5㎡
■延床面積/   7 1 . 2 1㎡

までご連絡ください。メールで予約される場合は、①氏名 ②住所 ③来場予定日時 ④連絡先を
ご記入ください。

予約はフリーダイヤル 0800-100-0115（担当：楠本）、もしくはメール
info@across2005.co. jpまでご連絡ください。メールで予約される場合は、
①氏名 ②住所 ③ご希望の時間帯 ④連絡先をご記入ください。

＊パースは実際の建物と異なる場合がございます。

フリーダイヤル 0800-100-0115（担当：楠本）

3LDK＋土間アトリエ

2LDK＋フリースペース＋ロフト

＋

中央区日本橋の築80年の木造路面店で町に開かれた設計事務所を構える。
「ミセス」はじめ雑誌掲載多数、分かりやすく楽しい参加型家づくり、暮らしから生まれる
住宅が評価されている。

参加費
無料

植栽ワークショップ

イベント中、「せりがやパークサイドハウス」を設計した建築家の大川三枝子さんから、本建物の魅力
や家づくりについてお話していただきます。

ぜひ気軽にご参加下さい！（住宅のご購入を検討されていない方でも、ご自由に参加いただけます）


